(財)財務会計基準機構会員

平成２３年９月２８日

各 位
会 社 名 フ ク ダ 電 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福田 孝太郎

（ＪＡＳＤＡＱコード６９６０）

問合せ先

役職･氏名 専 務 取 締 役 藤 原 潤 三

電 話 ０３－５６８４－１５５８

新工場『フクダ電子 ファインテック仙台』（仮称）建設に関するお知らせ

当社は本日開催されました取締役会において、宮城県 黒川郡 大和町に 新工場『フクダ

電子ファインテック仙台』（仮称）を建設することを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．新工場建設の目的

将来の事業拡大に備えた 生産拠点の１つとして取得しました工場用地（平成２３年

６月２９日付『宮城県における工場用地取得に関するお知らせ』をご参照下さい）に、

新工場を建設し、当社グループ会社の フクダ電子多賀城研究所（宮城県 多賀城市）の

機能を全面移管します。

新工場では 要素技術研究や生産技術の醸成をおこなうと共に、当社の経営理念である

『医療機器の開発を通じて医学の進歩に寄与する』を実行して参ります。

当社グループは、平成２３年６月１日に発表しました 新中期経営計画の基本方針とし

て 国内の『少子高齢化の進展に伴い 変化する医療環境に貢献』を掲げており、効果的

な組織運営を実現する経営基盤の構築について、さまざまな可能性を検討した結果、

国産の医療機器 製造拠点を当社 白井事業所（千葉県 白井市）、国産の医療材料 及び

当社製の医療機器に使用します 国産の純正消耗品 製造拠点を新工場に集約し、当社の

経営基本方針である『医用電子機器メーカーとして、安心・安全・快適 を基軸とした

お客様に信頼される企業』を確立すべく、今後も邁進致します。

２．新工場の計画概要

所 在 地 ：宮城県 黒川郡 大和町テクノヒルズ５番

敷地面積：２２，０６０㎡

建設規模：地上２階建

延床面積：５，１２８㎡

総投資額：約２０億円（工場用地取得費用、新工場建設費用、生産設備投資額を含む）

操業開始：平成２４年 秋頃 を予定

３．今後の見通し

当社グループが保有します フクダ電子多賀城研究所の土地、建物につきましては、

新工場竣工後に 現在の機能を順次移管し、完了後 処分する予定です。

当該土地、建物に関しましては既に『平成２３年３月期の特別損失』にて、災害損失

引当金を計上しており、今後の業績への影響は軽微の見通しです。

以 上